
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

Р Е Ш Е Н И Е

17 сентября 2022 года № 23/143

г. Екатеринбург

О составе Рабочей группы контроля за использованием комплекса
средств автоматизации фрагмента ГАС «Выборы» Ленинской районной
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга при
подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,
выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

19 сентября 2021 года

В  целях  реализации  полномочий  Ленинской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга по

обеспечению прав граждан Российской Федерации на обеспечение гласности,

достоверности,  оперативности  и  полноты  информации  о  выборах  и

референдумах,  руководствуясь  статьей  74  Федерального  Закона  «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан  Российской  Федерации»,  статьей  23  Федерального  Закона  «О

Государственной  автоматизированной  системе  Российской  Федерации

«Выборы»  и  статьей  94  Избирательного  кодекса  Свердловской  области,

Ленинская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  города

Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Утвердить  состав  Рабочей  группы  контроля  использования

комплекса  средств  автоматизации  Государственной  автоматизированной

системы  РФ  «Выборы»  при  Ленинской  районной  территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга (прилагается).

2. Считать утратившими силу пункт 2 Решения Ленинской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 24 июня



2021 года № 9/65 «О группе контроля за использованием комплекса средств

автоматизации  фрагмента  ГАС  «Выборы»  Ленинской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга при

подготовке  и  проведении  выборов  депутатов  Государственной  Думы

Федерального  Собрания  Российской Федерации восьмого созыва,  выборов

депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской  области  19  сентября

2021 года».

3. Разместить настоящее решение на странице Ленинской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

секретаря комиссии Яковлеву Я.В.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга ____________ И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга ____________ Я.В.Яковлева


